平成３１年 ２月 ４日

第４学年２組 保護者 様

春日部市立緑小学校長

橋 本 葉 子

インフルエンザに伴う学級閉鎖について（お知らせ）

保護者の皆様には日頃より本校教育にご支援ご協力をいただきありがとう

ございます。

さて、４年２組において児童のインフルエンザ等、感染性の疾病罹患報告

が多数ありました。

(４年２組：インフルエンザによる欠席４名、発熱･体調不良等による欠席３名、計７名）

つきましては、感染予防、感染拡大防止、及び病状の早期回復のため、下

記のように学級閉鎖の措置をしますのでご協力よろしくお願いします。

記

１ 措置期間

２月５日（火）、６日（水）２日間 学級閉鎖

２ 学級閉鎖中のお願い

(１)外出をひかえ、お子様が静養しながら過ごせるようにご配慮をお願い

します。なお、体調の良いお子様には家庭学習をお願いします。

特に、近隣でも流行しています。不要な外出は控えてください。

(２)手洗い・うがい・マスクの着用を励行し、感染及び感染拡大の防止に

努めてください。

(３)朝の検温等の健康観察をお願いいたします。発熱等のインフルエンザ

罹患が疑われる場合は、必ず医療機関を受診してください。

(４)インフルエンザに感染したと診断された場合は、速やかに学校まで連

絡してください。また、兄弟姉妹への配慮(過ごす部屋を別にする、室

内でもマスクを着用する等)をお願いいたします。

(５)インフルエンザが回復し登校する際は、発症翌日から５日経過すると

ともに、解熱後２日経過しているか確認してください。) 学級閉鎖と

は別に、出席停止の期間となります。

（６）学童へのお預かりはありませんので、ご了承ください。